
URZ���'iiL���'�'A

. 
I 

wpł. \ � 1 -O�i- 2022 
I L_ __ _ 

L. dz ... . .......................................
. :J 

Wrocław, 28 lutego 2022 r. 
BPR-ZRM.0006.21.2022.SZ 

Pan 
Sergiusz Kmiecik 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Prezydent Wroctawia 

na podstawie artykułu 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. ) zwracam się z prośbą o pilne zwołanie Sesji 

Rady Miejskiej Wrocławia. 

W załączeniu przedstawiam porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Łączę wyrazy szacunku, 

Jacek Sutryk 





URZĄD M!�_1s1<I WF.00;.1.\WIA 
BIURO Rf\D'{ MIEJSKiEJ 

WRO•:/:j\\1\/ ,:, 

wpl. \ n 1 -03- 20�

1398/-<-< 
projekt 

---·-�-----
L. dz . ........................................... , UCHWAŁA NR .................. ..

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 
z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zerwania współpracy ze społecznością lokalną miasta Grodno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1384) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę zerwania współpracy ze społecznością lokalną miasta Grodno w Republice Białorusi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Traci moc uchwała nr XII/352/03 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 18 września 2003 roku w sprawie

współpracy Gminy Wrocław ze społecznością lokalną miasta Grodno (Biuletyn Urzędowy Rady Miejskiej 
Wrocławia Nr 8, poz.318). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 38AEAODA-l 10D-4039-82FE-EC8A2Al4CCBF. Projekt 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia 

Strona 1 



' 

" 

UZASADNIENIE 

24 lutego 2022 roku Federacja Rosyjska rozpoczęła militarny atak na niezależne 
i suwerenne Państwo Ukrainę. Od samego początku rosyjski atak na Ukrainę przebiega również wzdłuż 
całej szerokości białorusko-ukraińskiej granicy, co oznacza, że Aleksandr Łukaszenka bez najmniejszych 
wątpliwości wspiera w tych zbrodniczych działaniach reżim Władimira Putina. W niedzielę 27 lutego 
z terenów z okolic Mozyrza na południu Białorusi wystrzelono w stronę lotniska w ukraińskim 
Żytomierzu rakiety Iskander. To ewidentny dowód na zaangażowanie infrastruktury i wojsk białoruskich 
w trwającą wojnę. 

Wrocław - podobnie jak cała społeczność międzynarodowa - stanowczo potępia agresywne i bestialskie 
działania Rosji i jej sojuszników wymierzone w naszych przyjaciół z Ukrainy. Już w pierwszym dniu 
agresji Radni Rady Miejskiej przyjęli jednomyślnie Apel o Pokój na Ukrainie. Solidaryzujemy się 
z demokratycznie wybranymi władzami w Kijowie, deklarujemy wsparcie dla boleśnie pokrzywdzonego 
Narodu Ukraińskiego, organizujemy pomoc dla coraz licznie napływających do Wrocławia uchodźców. 
Ze szczególną troską patrzymy też na rozwój wypadków w naszym Mieście Partnerskim Lwowie, 
z którym od 2002 roku łączą nas liczne, zawsze niezwykle życzliwe i obustronnie korzystne relacje. 

W obecnej sytuacji zwracamy się do Radnych Rady Miejskiej o podjęcie uchwały o natychmiastowym 
zerwaniu naszej współpracy z białoruskim miastem Grodnem. 

Współpraca ta została zawarta w 2003 roku, jednak już w 2005 roku, z inicjatywy władz Wrocławia, 
współpraca została zawieszona. Była to reakcja na opresyjne działania władz Grodna wobec Związku 
Polaków na Białorusi. Od tamtego czasu stosunki pomiędzy naszymi miastami i krajami nie ulegały 
jednoznacznej poprawie i wobec radykalizującego się reżimu obecnie samozwańczego Prezydenta 
Łukaszenki. Wrocław trwał w postanowieniu i nie realizował żadnych projektów z Grodnem. Dlatego bez 
wątpienia współpracę tą możemy uznać za wygasłą, a jej formalne zerwanie będzie przypieczętowaniem 
braku .naszej zgody na działania nieuznawanych przez społeczność międzynarodową władz Białorusi, 
w tym wsparcia jakiego reżim udziela obecnie Rosji. 

Jednocześnie wyrażamy solidarność z Polakami bardzo licznie zamieszkującymi miasto Grodno 
i Grodzieńszczyznę, którzy są ofiarami prześladowań białoruskiego reżimu z powodu ich narodowości. 

Id: 38AEA0DA-110D-4039-82FE-EC8A2Al4CCBF. Projekt Strona 2 



URZ!\_D f·'HtlrSVI WR.OCt 1WIABIURO RADY MIEJSKIEjWROCŁ/l.'NIA 

Wp/. [�: -03• 2022 J 
L. dz ........................................... .

,_J 

z dnia I marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ........................ . 

UCHWALA Nr ..................... .. 
RADY MIEJSKIEJ WROCLA WIA 

z dnia ................................. .. 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Prezydenta Wrocławia w sprawie nieodpłatnych przejazdów 
komunikacją miejską organizowaną przez Gminę Wrocław dla uchodźców wojennych z Ukrainy 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 
i 1834), Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie Nr 7155/22 Prezydenta Wrocławia z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie
nieodpłatnych przejazdów komunikacją miejską organizowaną przez Gminę Wrocław dla uchodźców wojennych 
z Ukrainy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Dolnośląskiego. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Prezydenta 
Wrocławia nr 7155/22 z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie nieodpłatnych przejazdów 

komunikacją miejską organizowaną przez Gminę Wrocław dla uchodźców wojennych z Ukrainy 

Z uwagi na wprowadzenie w dniu 24 lutego 2022 r. stanu wojennego na terytorium Ukrainy w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa, spokoju i porządku publicznego oraz wychodząc naprzeciw apelom 
przedstawicieli Rządu RP o zapewnienie przez instytucje publiczne w tym samorządy lokalne szeroko 
rozumianej pomocy dla uchodźców wojennych przybywających na terytorium Polski, w tym 

umożliwienie bezpłatnego przemieszczenia się do miejsc, w których udzielana jest pomoc oraz miejsc 
zakwaterowania wprowadza się nieodpłatne przejazdy na uchodźców wojennych z terytorium Ukrainy 
środkami komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Wrocław. 

W związku z koniecznością podjęcia natychmiastowych działań z uwagi na napływ ludności z terenów 
Ukrainy, wyżej wymienione przepisy ustanowione przez Prezydenta Wrocławia na podstawie art. 41 
ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) wymagają zatwierdzenia 
Zarządzenia przez Radę Miejską Wrocławia na najbliższej Sesji Rady Miejskiej. 

Zarządzenie obowiązuje od dnia 26 lutego 2022 r. do dnia 31 marca 2022 r. 

Uchwała nie zawiera informacji prawnie chronionych. 

1 




